vocamus ad pugnam, et ponte atque amne transmisso,

qui exercitum nostrum separabat a Grecis, cuneis or-
dinatis ante portam diu stetimus regie civitatis, prece-
dente cruce vivifica, in nomine Domini agminum Israel
parati ad prelium Grecos excipere, si eis placuisset
ezire. Sed unus tantum miles quidam nobilis pro mi-
litie exercitio egressus est, quem nostri pedites mem-

1) i. e. adminicula.  2) i.'e. machinae, engines.  3) Expeditionem
fecerunt praedandi causa-ad Phileam in litore Ponti; proelium com—
missum est Febr. 2, :
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-bratim dilaniaverunt, sicque in castra reversi sunt.1204.
Terra marique sepius provocamur, sed dante Domino
semper triumphaliter obtinemus.

Mittit igitur ad nos pacis ficte legatos perfidus in-
cubator imperii, postulat et optinet cum duce Veneto-
rum? colloguium. Cumgque eidem dux obiecisset, quia
nulla cum eo possit esse pacis securitas, qui dominum
suum carcere conclusisset, postposila turisiurands reli-
gione et fidei ac federis inter quemlibet et inter fideles
firmiter obtinentis, et ipsi preripuisset imperium, et
bona fide consuleret, ut dominum suum restitueret et
humiliter veniam postularet, nostras etiam pro se pro-
.mittens preces et quia, cum eodem domino suo miseri-
cordiam si vellet agere, deberemus, ac quicquid egerat
contra nos venenose, si redirent ad animum, imputare
vellemus etati lapsuive consilii ; ille vana verba subin-
tulit, quia, que responderet rationabiliter, non habuit.
 Obedientiam Romani pontificis et subventionem terre
sancte, quam turamento et scripto confirmabat Alexius
imperiali, adeo refutavit, ut vitam amittere preeligeret
Greciamque subverti, quam quod Latinis pontificibus
orientalis ecclesia subderetur. Nocte igitur insequenti
dominum suum latenter suffocat in carcere, cum quo
ipsa die prandium sumpserat. Inde et clava ferrea,
quam tenebat in manu, latera morientis et costas in-
audita crudelitate confringit, casuque vitam, quam
lagqueo extorserat, confingit exemptam ac imperiali se-
pultura concessa, propalatum omnibus scelus funeris
honore dissimulat.

Sic nobis hiems .tota perficitur, donec navibus
nostris scalis aptatis et instrumentis bellicis preparatis,
nos el nostra recipientes in navibus, 5. Idus Aprilis, Ag“'
" hoc est sexta feria ante passionem Domini?, unani-
miter pro honore sancte Romane ecclesie et subventione
terre sancte, navali prelio invadimus civitatem. Et eo

1) Heinrico Dandolo.  2) i. e. ante dominicam ludica, quae domi-
nica passionis vocatur et h. a. in diem Aprilis 11. incidit.
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1204. die, sine multo tamen nostrorum sarqguine, tanta fui-
mus perpessi, ut inimicis nostris in obprobrium verte-
remur, quorum ea die pars fuit per cuncta deterior,
adeo ut tracta in terram Grecis compelleremur bellica
nostra machinamenta relinquere et infecto negotio ad
ripam cogeremur redire adversam, ea die, utvidebatur,
inutiliter fatigati. Conturbati ergo plurimum et con-
territi et demum in Domino roboratt, definito consilio